EDITAL Nº 59/2023 –CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO NA
MODALIDADE EaD DO IFES/CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna público o resultado dos recursos contra o preliminar do Procedimento
Complementar de Verificação da Autodeclaração.

RESULTADO DOS RECURSOS

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

RAFAEL DA SILVA SANTOS
INDEFERIDO - conforme o item 6.9.15. Não será
possível reagendar a entrevista após finalizado o
prazo para realização da mesma.

MOISES VIANA INDEFERIDO - não compareceu a entrevista no
horário definido pela comissão.

Vitória – ES, 10 de julho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022